
P r o t o k ó ł
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

oraz Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury
w dniu 22 kwietnia 2010 r.

W dniu 22 kwietnia 2010r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się posiedzenie

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty

i Kultury. Posiedzenie zostało zwołane w celu omówienia sprawozdania z przebiegu

wykonania budżetu za 2009r. (listy obecności stanowią załączniki do protokółu). Obrady

rozpoczęły się o godz. 19.00.

Został na nie zaproszony Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył radny Michał Człapa. Na wstępie odczytał

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie poprosił radnych, aby składali

wnioski dot. w/w sprawozdania. Stwierdził, że on nie ma uwag do sprawozdania.

Radna Maria Wypych podjęła temat targowiska w Kaźmierzu. Zastanawia się, co zostało tam

zrobione. Głos zabrał Przewodniczący Rady, który powiedział, że został postawiony mur

oporowy oraz nawieziona została ziemia. Radny Michał Człapa potwierdził, i dodał, co

jeszcze ma być robione. Przewodniczący Rady wyraził zadowolenie, że za tej kadencji

sprawa targowiska została mocno ruszona. Wcześniej trwały bowiem tylko rozmowy,

a targujących jest coraz więcej. Radny Andrzej Szulc dodał, że można by ten teren dobrze

utwardzić. Przewodniczący Rady zaproponował, aby poszukać pieniędzy, aby targowisko

mogło być przeniesione. Radny Michał Człapa stwierdził, że trzeba by nawieść na ten teren

gruzu, dobrze utwardzić i tymczasowo mogą stanąć boksy. Dodał także, że na wykonanie

muru oporowego zużyto 14 ton stali oraz 22 kubiki betonu, dlatego taka kwota

w sprawozdaniu. Stwierdził, że prace zostały wykonane bardzo precyzyjnie. Radni podjęli

temat wykonania parkingu za budynkiem Gminnej Spółdzielni. Radny Wojciech Trojanek

zastanawia się, czy uda się pozyskać pieniądze z LEADER-a. Radna Wypych stwierdziła, że

temat targowiska tak jaki i temat przedszkola w Kaźmierzu ciągnie się już wiele lat. Radna

Bogumiła Magdziarek dodała, że w całej Polsce jest problem z przedszkolami.

Następnie radni podjęli dyskusję o Szkole Podstawowej w Kaźmierzu. Radna Maria Wypych

powiedziała, że pracownicy oświaty mają pretensje do rady gminy. Uważają bowiem, że do

świetlic wiejskich dokłada się pieniądze, a w szkołach się nic nie inwestuje. Radna Bogumiła

Magdziarek przypomniała, że każdego roku w jakieś szkole się modernizuje.

Radna Maria Wypych zauważyła, że duża ilość pieniędzy, bo 112 000,00 zł zostało

przeznaczone na świetlicę w Gaju Wielkim. Radna Magdziarek  stwierdziła, że w najbliższym

czasie nie będzie trzeba tam inwestować już pieniędzy. Radny Michał Człapa wyraził

refleksję że świetlice wiejskie powinny być własnością sołectwa. Wtedy same by się



finansowały. Przewodniczący Rady stwierdził, że budynki te powstały w latach 70,

i wymagają teraz nakładów remontowych. Czasami opłaca się postawić nowe budynki, a nie

inwestować w stare obiekty.

Radni podjęli także temat przebudowy budynku urzędu gminy, głównie dla potrzeb osób

niepełnosprawnych.

Na zakończenie omawiania sprawozdania Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie

nie zawiera większych nieprawidłowości. Są inwestycje, które miały być wykonane, ale

widocznie były inne, bardziej potrzebne. Jednak zawsze ktoś ze społeczeństwa będzie miał

obiekcje i pretensje, że na jego wsi nie widać inwestycji. Budżet Gmina ma mały, więc nie

możemy porównywać się np. z Tarnowem Podgórnym. Spotkał się z opiniami mieszkańców

innych  gmin,  którzy  są zachwyceni  naszą.  Uważa,  że  jak  na  tak  mały  budżet  to  dobrze  się

gospodarzymy. A społeczeństwo zawsze uważa, że za mało się modernizuje. Radny Michał

Człapa porównał to z budżetem domowym – jak nie ma pieniędzy to się nie inwestuje. Radna

Bogumiła Magdziarek zauważyła, że jest bardzo dobre wykonanie w dziale podatków.

Następnie radni przedyskutowali pozostałe uchwały na zbliżającą się sesję.

Podjęli też temat opłat za wodę oraz ustawionego znaku zakazu na Rynku koło posesji Pana

Loty. Radny Wojciech Trojanek wspomniał o błędzie popełnionym przez pracownika

Zakładu Usług Komunalnych jeżeli chodzi o obliczenia taryfowe przekazane radnym. Radny

Michał Człapa dodał, że rada gminy nie ma wpływu na ustalenie taryfy, więc nie rozumie po

co dyskusja. Przewodniczący Rady dodał, że rada gminy ma możliwość wyrażenia swojej

opinii, co było czynione na kilku posiedzeniach. Radny Człapa zaznaczył, że Dyrektor ZUK

powinna liczyć się ze zdaniem radnych. Przewodniczący Rady wie jednak, że mają na to

wpływ względy ekonomiczne firmy. Jest często tak, że gminie narzuca się wiele zadań

odgórnie, a państwo pieniędzy na nie przekazać nie chce. Teraz rada jest bardzo ograniczana,

jeżeli chodzi o decyzyjność w wielu kwestiach. I jest to duża wina ustalanego prawa.

Na koniec radni podjęli dyskusję nt. pomocy społecznej dla mieszkańców.

Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła się o godz. 20.00
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